Procesi i “Dry Run” ka si objektiv simulimet e tregut që janë të rëndësishme për implementimin e TSHB, ku do të përfshihen simulime si në kushte reale por pa efekte financiare.
Objektivat e kësaj faze janë si më poshtë:
a)	Pritshmëritë paraprake të operimit te tregut, të çmimeve të pritshme, etj…
b)	Verifikimi i ngjashmërisë (konsistencës) së proceseve TSHB;
c)	Verifikimi i përputhshmërisë midis proceseve TSHB dhe jo-TSHB;
d)	Konfirmimi i mirëfunksionimit operacional të platformes elektronike me anë të së cilës do të bëhet operimi i tregut;
e)	Trajnimi i pjesëmarrësve të tregut. 
[bookmark: _GoBack]Në terma të përgjithshme kjo fazë do t'i mundësojë OST-së dhe palëve të interesit per te qënë sa më afër ose të familjarizohen me proceset e pritshme të tregut TSHB.
Informacion më të detajuar lidhur me këtë proces mund të gjeni në Manualin Udhëzues Për Hapat në Dry Run.
